Municipem. Prio ponit q

liter efficiant muncipes ipso facto. Scdo qliter fiant ex dispositoe ciui tatis. Tertio qd iporat nomē mu nicipis largo mō z iproprie sumēdo. Quarto p dicta inducit ad determinatiōez vnius qōnis. Quinto ad p dictā determinationē ponit vnam exceptiōem quā pbat p rescripta pncipiū. Sexto circa p dicta ponit quorūdam falsam opi. quā re probat. scda ibi: ppe. tertia ibi: sed nūc abufiue. qra ibi: q ex duob'. gnta ibi: nisi forte. sexta ibi: q bñficiū. Bone cām sic. qro qliter qd ef ficat muncieps alicuius ciuitatis vel municipij. Rūdit iuriscōsultus muncieps fit qnqz ipso scō seu ipso iure. qnqz per cōstitutionem ipō iure fa cit aliqū municipē natiuitas manumissio z ado ptio. z hoc in pma parte. Cōstitutio fit qn ali

Ad muni cipales z de incolis. rub.

m Municipē nomē ge neris. adde bar. i. l. ciues de incol. li. x.

qui sunt recepti in ciuitate: vt munera nobiscum facerent: z isti pprie dicunt municipales: qsi mu neris participes: z hoc in secūda pte. Sed q ritur an illi q sunt in ciuitate ciues origine si ali quo priuilegio nō subeat munera: an dicant mu nicipes. Rūdit iuriscōsult' q hodie vtimur isto vocabulo large z improprie: vt qlibet ciuis ciuitatis dicat muncieps etiā si munera non subeat aliquo priuilegio: z hoc i tertia pte: cetera sunt plana. In pma parte dicitur municipem: qro qualiter itelligatur hoc nomē muncieps. glo. C. de incolis. l. ciues. dicit q muncieps est nomē ge neris: ciuis z incola est nomē speciei. z idē dicit By. In cotrariū videtur h rub. que dicit ad mu nicipales z de incolis. qsi incola fit spēs per se di stincta a municipe. Pro hoc qz in. C. hēmus ru bricaz de municipib' z originarijs per se: z rub. de incolis per se. ergo sunt diuersa: vt. C. de codi cil. l. si idem. Credo glo. dicere verū q incola est species ad municipem: vt pbatur in. l. si filio. s. municipales. j. e. ti. nec est incōgruum: vt qnqz ca dat copula inter gen' z spēm: vel q vna rub. fi ar de genere alia de specie: vt in multis pnb' iu ris. Dico tñ latius q vbum ciuis nō potest ada prari oib' municipib'. vtruta aliqz est oriū dus de quodā castro libero: h non poterit dici ciuis illius castri nec incola: sed appellabit muncieps hoc noie generali: vel originarius: vt. C. de mu ni. z ori. super rub. z sic apparz q hoc nomē mu niceps est genus ad ciuem ciuitatis z ad castella num alicuius castri cōstitutum origine: vel cōsti tutioe: vel quo alio mō comprehenditur etiā: vt dictū est. Segur in tex. natiuitas. vides q na tiuitate qd efficitur ciuis: z dicit glo. q natiuitate pna: vel ppa: vt. j. e. l. assumptio. z ibi dicā. Item qz nascitur in comitatu in aliqua villa: vel castro subdita ciuitati efficitur ciuis illius ciuita tis: vt. j. e. l. q ex vico. Sz circa hoc dubitat vtrū comitatensis natus in ciuitate sit ciuis: vel ciuis natus in comitatu sit comitatēsis: vel forensis si lius natus in comitatu sit comitatēsis. qdam dī cunt q sic: qz inspicitur origo: vt hic cū fi. Ad de clarationē istius qōnis oz te scire vtrū de iure cō muni aliqua sit differētia inter ciuem z comitatē sem: Rūdeo sic: qz comitatensis tenet ad maio ra onera. potest enī eis iponi collecta pro ea par te que vocat capitatio que ciuib' non pōt impo ni: vt. C. de capi. ciui. cen. exi. l. i. lib. xi. z ibi no. z. C. ne rusti. ad vllū obsequi. deuo. l. i. e. li. hoc eti am faciunt statuta ciuitatū: vt videtis. nūc ad p positum debetis scire q tam ciuis q comitaten sis dicat ciuis: hz psona comitatēsis est obnoxia ta quodam nexu. f. quodam munere: vt maiora munera subeat: vt vidistis. Sed in istis sic obno xiatis non inspicitur locus in quo nascit. sed per sone ex qbus oriunt: vt. l. cuz satis. in prin. C. de agri. z cen. lib. xi. z sic natus ex ciue vbicunqz na scatur erit ciuis. Item natus ex comitatensi ubi cunqz nascatur erit ciuis comitatēsis. natus vō ex non comitatensi erit ciuis non comitatensis: qa non parentib' comitatēsis. Utrū autēz in p dictis inspicat conditio patris: vel matris de iure cōi. dicā alias in hoc tractatu. Quero ali quis est natus in quodaz castro subdito ciuitati pufij q est in tuscia: tñ castrū ē in ducatu. nō est dubium qz iste nascitur ciuis pufinus: vt. j. e. l. q ex vico. Sed dubitatur vtrū iste erit tuscus: vel erit ducatan'. Pro hui' declaratiōe debetis sci re q muncieps pōt qd dici respectu ciuitatis z respectu puincie. vñ est qdam pna cōis: vt tota puincia. qdam patria singularis: vt ciuitas pro